РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА
УРУПСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ ПРЕГРАДНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.03.2022				ст. Преградная					№29

[bookmark: _Hlk100146786]О внесении изменений в постановление администрации Преградненского сельского поселения от 11.03.2020 №23 «Об утверждении муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории Преграднеского сельского поселения»»

В целях повышения уровня благоустройства территорий Преградненского сельского поселения, в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 10.02.2017 № 169 «Об утверждении Правил предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды», приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 06.04. 2017 № 691/пр «Об утверждении методических рекомендаций по подготовке государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды в рамках реализации приоритетного проекта "Формирование комфортной городской среды»», постановлением Правительства Карачаево-Черкесской Республики от 22.10.2019 N 248 "Об утверждении государственной программы "Формирование современной городской среды в Карачаево-Черкесской Республике", на основании Устава Преградненского сельского поселения,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

Внести изменения в постановление администрации Преградненского сельского поселения от 11.03.2020 №23 «Об утверждении муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории Преграднеского сельского поселения»» следующие изменения:
1. В паспорт муниципальной программы внести следующие изменения:
1.1. Раздел «Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

	«
	Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы
	Объемы финансового обеспечения Муниципальной программы – 14937,29735 тыс. рублей, в том числе по годам:
2020 год – 4901,0 тыс. рублей
2021 год – 4693,79044 тыс. рублей
2022 год – 5342,50691 тыс. рублей
за счет средств республиканского бюджета Карачаево-Черкесской Республики – 130,42102 тыс. рублей, в том числе по годам:
2020 год – 48,0 тыс. рублей
2021 год – 45,42102 тыс. рублей
2022 год – 37,0 тыс. рублей
за счет средств федерального бюджета (по согласованию) – 12916,58103 тыс. рублей, в том числе по годам:
2020 год – 4756,9 тыс. рублей
2021 год – 4496,68103 тыс. рублей
2022 год – 3663,0 тыс. рублей
за счет средств местных бюджетов (по согласованию) – 1890,2953 тыс. рублей, в том числе по годам:
2020 год – 96,1 тыс. рублей
2021 год – 151,68839 тыс. рублей
2022 год – 1642,50691 тыс. рублей;
за счет внебюджетных средств (по согласованию) - 0,0 тыс. рублей
Объемы финансирования будут уточняться при формировании бюджета Преградненского сельского поселения

	».

2. Раздел 5 Муниципальной программы изложить в следующей редакции:
«Раздел 5. Перечень основных мероприятий муниципальной программы
Перечень мероприятий муниципальной программы определен исходя из необходимости достижения ожидаемых результатов ее реализации и из полномочий и функций по благоустройству администрации Преградненского сельского поселения.
В ходе реализации Программы предусматривается организация и проведение следующих мероприятий:
- благоустройство дворовых территорий многоквартирных домов;
- благоустройство территорий общего пользования Преградненского сельского поселения.
Основное мероприятие Программы направлено на решение основных задач Программы.
Перечень основных мероприятий Программы последующего финансового года определяется исходя из результатов реализации мероприятий Программы предыдущего финансового года путем внесения в нее соответствующих изменений.
Исполнитель по каждому мероприятию программы несет ответственность за качественное и своевременное исполнение мероприятий программы, целевое и эффективное использование выделяемых на ее реализацию денежных средств.
Мероприятия имеют комплексный характер, каждое из которых представляет совокупность взаимосвязанных действий по достижению показателей в рамках одной задачи муниципальной программы.
Администрация Преградненского сельского поселения вправе исключать из адресного перечня дворовых и общественных территорий, подлежащих благоустройству в рамках реализации муниципальной программы, территории, расположенные вблизи многоквартирных домов, физический износ основных конструктивных элементов (крыша, стены, фундамент) которых превышает 70 процентов, а также территории, которые планируются к изъятию для муниципальных или государственных нужд в соответствии с генеральным планом Преградненского сельского поселения Урупского муниципального района при условии одобрения решения об исключении указанных территорий из адресного перечня дворовых и общественных территорий межведомственной комиссией в порядке, установленном такой комиссией. Администрация Преградненского сельского поселения вправе исключать из адресного перечня дворовых территорий, подлежащих благоустройству в рамках реализации муниципальной программы, дворовые территории, собственники помещений многоквартирных домов которых приняли решение об отказе от благоустройства дворовой территории в рамках реализации соответствующей программы или не приняли решения о благоустройстве дворовой территории в сроки, установленные данной муниципальной программой. При этом исключение дворовой территории из перечня дворовых территорий, подлежащих благоустройству в рамках реализации муниципальной программы, возможно только при условии одобрения соответствующего решения муниципального образования межведомственной комиссией в порядке, установленном такой комиссией.
Администрация Преградненского сельского поселения осуществляет выполнение работ по мероприятиям муниципальной программы путем заключения соглашений о сотрудничестве с подрядными организациями в соответствии с законодательством Российской Федерации. Предельная дата заключения соглашений по результатам закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд в целях реализации муниципальных программ:
не позднее 01 июля года предоставления субсидии на выполнение работ по благоустройству общественных территорий;
не позднее 01 мая года предоставления субсидий на выполнение работ по благоустройству дворовых территорий, за исключением случаев установленных законодательством Российской Федерации при которых срок заключения соглашений продлевается.
Перечень основных мероприятий муниципальной программы приведен в приложении 2 к муниципальной программе.»
	3. Обнародовать настоящее постановление путем вывешивания на информационном стенде Преградненского сельского поселения по адресу: ул. Советская, 66; в помещениях почтового отделения ст. Преградной по адресу: ул. Голоколосовой 41, центральной районной библиотеки по адресу: ул. Советская, 66 и на официальном сайте поселения: pregradnaya.ru.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования) в установленном порядке.

Глава администрации
Преградненского сельского поселения	                     	С.В. Корнев